
Соответствует оригиналу 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ухтинский государственный технический университет»  

(УГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 22.04.2019      г. Ухта    №      266  

 

Об утверждении 

штатного расписания 
 

В соответствии с подпунктами 2.11, 2.12 пункта 2 Положения об оплате 

труда работников УГТУ, утвержденного приказом ректора от 20.08.2013 

№ 667, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить с 01 апреля 2019 г. сетку должностных окладов 

работников (Приложение №1). 

 

2. Установить в целях стимулирования качества труда персонала для 

работников, занимающих должности профессорско-преподавательского и 

научного персонала по основному месту работы, занятым на условиях 

внешнего и внутреннего совместительства, пропорционально отработанному 

времени ежемесячную стимулирующую выплату:  

- за наличие ученого звания «доцент» - 1 000,00 руб.;  

- за наличие ученого звания «профессор» - 2 000,00 руб.; 

 

3. Утвердить штатное расписание университета и ввести его в действие 

с 01 апреля 2019 г. (Приложение №2). 

 

4. Начальнику управления кадрами Н. В. Немчиновой оформить 

необходимую документацию по личному составу работников. 

Основание: служебная записка и. о. начальника ПФО А. С. Власовой с 

резолюцией ректора. 
 

5.  Ответственность за исполнение приказа возложить на и. о. 

начальника ПФО А. С. Власову. 
 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Врио ректора    подпись    Д. А. Беляев 
 

 

А. С. Власова 

774 564 



Соответствует оригиналу 

Приложение № 1 

к приказу _____________№__________ 
 

РАЗМЕРЫ (СЕТКА) ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) И 

ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ 

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ) 

 

1. Профессиональная квалификационная группа Административно-хозяйственного 

персонала 

 

 

2. Профессиональная квалификационная группа Административно-хозяйственного и 

Учебно-вспомогательного персонала 

 

 

 

 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

1 1 1 - 4480 1,000 4480 

1 1 2 - 4480 1,032 4620 

1 1 3 - 4480 1,000 4480 

1 1 4 - 4480 1,058 4740 

1 1 5 - 4480 1,058 4740 

1 2 1 - 4480 1,060 4750 

1 2 2 - 4480 1,060 4750 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

2 1 1 - 4880 1,000 4880 

2 1 2 - 4880 1,000 4880 

2 1 3 - 4880 1,000 4880 

2 1 4 - 4880 1,086 5300 

2 1 5 - 4880 1,086 5300 

2 1 6 - 4880 1,086 5300 

2 1 7 - 4880 1,086 5300 

2 2 1 - 4880 1,100 5370 

2 2 2 - 4880 1,100 5370 

2 2 3 - 4880 1,100 5370 

2 2 4 - 4880 1,144 5580 

2 2 5 - 4880 1,144 5580 

2 2 6 - 4880 1,209 5900 

2 2 7 - 4880 1,209 5900 

2 3 1 - 4880 1,228 5990 

2 3 2 - 4880 1,314 6410 

2 4 1 - 4880 1,386 6760 

2 4 2 - 4880 1,439 7020 

2 5 1 - 4880 1,466 7150 

2 5 2 - 4880 1,466 7150 

2 5 2* - 7150 0,95  6792,50 



2 

 

Соответствует оригиналу 

3. Профессиональная квалификационная группа Административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного персонала и руководителей структурных подразделений 

 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального 

образования и начального общего образования: 

Музыкальный руководитель 

 

 

 

 

 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

3 1 1 - 7170 1,000 7170 

3 1 2 - 7170 1,000 7170 

3 1 3 - 7170 1,000 7170 

3 1 4 - 7170 1,000 7170 

3 2 1 - 7170 1,047 7510 

3 2 2 - 7170 1,047 7510 

3 2 3 - 7170 1,047 7510 

3 2 4 - 7170 1,047 7510 

3 2 5 - 7170 1,047 7510 

3 3 1 - 7170 1,084 7770 

3 3 2 - 7170 1,084 7770 

3 3 3 - 7170 1,144 8200 

3 3 3* - 8200 0,95 7790 

3 3 4 - 7170 1,144 8200 

3 3 5 - 7170 1,144 8200 

3 3 6 - 7170 1,144 8200 

3 3 7 - 7170 1,144 8200 

3 4 1 - 7170 1,149 8240 

3 4 2 - 7170 1,219 8740 

3 4 3 - 7170 1,264 9070 

3 4 4 - 7170 1,264 9070 

3 5 1 - 7170 1,271 9110 

3 5 2 - 7170 1,271 9110 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

3 1 4 
1 

(Без категории) 
9000 1,000 9000 

3 1 4 
2 

(2 категория) 
9000 1,050 9450 

3 1 4 
3 

(1 категория) 
9000 1,150 10350 

3 1 4 

4 

(Высшая 

категория) 

9000 1,300 11700 



3 

 

Соответствует оригиналу 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального 

образования и начального общего образования: 

Педагог дополнительного образования, Педагог-организатор, 

Социальный педагог, Тренер-преподаватель 

 

 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального 

образования и начального общего образования: 

Воспитатель, Мастер производственного обучения, 

Методист, Педагог-психолог 

 

 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального 

образования и начального общего образования: 

Преподаватель, Руководитель физического воспитания, 

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, 

 Старший методист, Старший воспитатель  

 

 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

3 2 5 
1 

(Без категории) 
9400 1,000 9400 

3 2 5 
2 

(2 категория) 
9400 1,050 9870 

3 2 5 
3 

(1 категория) 
9400 1,150 10810 

3 2 5 
4 

(Высшая категория) 
9400 1,300 12220 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

3 3 7 
1 

(Без категории) 
9500 1,000 9500 

3 3 7 
2 

(2 категория) 
9500 1,050 9975 

3 3 7 
3 

(1 категория) 
9500 1,150 10925 

3 3 7 
4 

(Высшая категория) 
9500 1,300 12350 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

3 4 4 
1 

(Без категории) 
9700 1,000 9700 

3 4 4 
2 

(2 категория) 
9700 1,050 10185 

3 4 4 
3 

(1 категория) 
9700 1,150 11155 

3 4 4 
4 

(Высшая категория) 
9700 1,300 12610 



4 

 

Соответствует оригиналу 

4. Профессиональная квалификационная группа Руководителей структурных 

подразделений 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

4 1 1 - 9240 1,000 9240 

4 1 2 - 9240 1,000 9240 

4 1 3 - 9240 1,000 9240 

4 1 4 - 9240 1,000 9240 

4 1 6 - 9240 1,049 9700 

4 1 6* - 9700 0,95 9215 

4 1 7 - 9240 1,049 9700 

4 1 7* - 9700 0,95 9215 

4 2 1 - 9240 1,051 9710 

4 2 3 - 9240 1,131 10450 

4 2 3* - 10450 0,95 9927,50 

4 2 5 - 9240 1,160 10720 

4 2 5* - 10720 0,95 10184 

4 2 6 - 9240 1,131 10450 

4 3 1 - 9240 1,174 10850 

4 3 3 - 9240 1,197 11060 

4 3 3* - 11060 0,95 10507 

4 3 5 - 9240 1,333 12260 

4 3 5* - 12260 0,95 11647 

4 4 1 - 9240 1,333 12320 

4 4 1*  12320 0,95 11704 

 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей Директор института и 

производным должностям, относящихся к Административно-управленческому персоналу 

 

4. Профессиональная квалификационная группа Научных работников, должностей 

Профессорско-преподавательского состава: 

Директор института, Заведующий кафедрой, Профессор, 

Доцент, Старший преподаватель, Преподаватель, Ассистент 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

4 6 1 - 9240 1,957 18080 

4 6 1* - 18080 0,950 17176 

Квалиф. 

группа 

Квалиф. 

уровень 

Квалиф. 

подуровень 

Квалиф. 

подподуровень 

Базовый 

оклад, 

руб. 

Повыш. 

коэфф. 

Оклад, 

руб. 

4 1 2 1 13000 1,000 13000 

4 1 2 2 13000 1,285 16700 

4 2 2 - 13000 1,250 16250 

4 2 2 1 13000 1,485 19300 

4 2 2 2 13000 1,631 21200 



5 

 

Соответствует оригиналу 

 

Примечание: 

1. ПКГ/КУ/ПУ/ППУ указывается со знаком «*» в случае индивидуального оклада; 

2. оклад заместителей руководителей структурных подразделений на 5 % ниже 

оклада руководителя (коэффициент 0,95) – индивидуальный оклад; 

3. при наличии ученого звания устанавливается доплата (без учета северного и 

районного коэффициента) в размере: 

3.1 доцента – 1 000,00 руб.; 

3.2 профессора – 2 000,00 руб. 

4. повышающий коэффициент приведен с округлением до 3х знаков после запятой. 

 

 

 

И. о. начальника ПФО    подпись   А. С. Власова 

 

4 3 2 1 13000 1,885 24500 

4 3 2 2 13000 2,523 32800 

4 4 1 2 13000 3,138 40800 

4 1 5 - 13000 1,000 13000 

4 1 5 1 13000 1,285 16700 

4 2 7 - 13000 1,250 16250 

4 2 7 1 13000 1,485 19300 

4 3 4 - 13000 1,400 18200 

4 3 4 1 13000 1,885 24500 

4 3 4 2 13000 2,523 32800 

4 4 2 - 13000 2,015 26200 

4 4 2 1 13000 2,492 32400 

4 4 2 2 13000 3,138 40800 

4 5 1 - 13000 2,962 38500 

4 5 1 1 13000 3,446 44800 

4 5 1 2 13000 4,085 53100 

4 6 1 1 13000 3,500 45500 

4 6 1 2 13000 3,846 50000 

4 6 1 3 13000 4,485 58300 


